
Российская Федерация 
Ш ёёЩ

Администрация города Д ивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JS2L_. 2015 г. Дивногорск №<£0£п

О внесении дополнений в постановление администрации города Дивногорска от 
25.08.2014 № 181 п «Об утверждении порядка обеспечения обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам горячим завтраком и (или) 
горячим обедом без взимания платы»

В целях обеспечения бесплатным питанием детей определенных 
категорий, обучающихся в муниципальных образовательных организациях по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 

'■ 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», руководствуясь статьей 53 
Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации города 
Дивногорска от 25.08.2014 № 181 п «Порядок обеспечения обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 
горячим завтраком и (или) горячим обедом без взимания платы» следующее 
дополнение:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«За счет средств краевого бюджета обеспечиваются горячим завтраком и 

горячим обедом без взимания платы обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
не проживающие в интернатах указанных организаций.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации, размещению на официальном сайте администрации 
города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего посуфйшлё^т? возложить на 
Первого заместителя Главы города Кузнецову

/  O / j? л '  •
to/#
a f f  О Б Щ И Й

г

Глава города ' /  ПК. Оль


